MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de Assuntos Legais e Institucionais - CTIL
SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, CEP: 70.730-540, Brasília/DF

Fone: (61) 3105-2075 / 2078; Fax: (61) 3105-2082
E-mail: sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício nº 008/2010/CTIL/CNRH/MMA

                     Brasília, 19 de março de 2010.

A Sua Senhoria o Sr.
Prof. Oscar Corderio
UNB

Assunto: Convite para 116ª Reunião da CTIL

Senhor,

1. A Câmara Técnica de Assuntos Legais e Institucionais - CTIL do Conselho Nacional
de Recursos Hídricos realizará a 116ª Reunião nos dias 08 e 09 de abril de 2010, com início a
partir das 09h do dia 08, na Sala T-13, localizada no térreo do Edifício Marie Prendi, SEPN 505,
Lote 2, em Brasília-DF.

2. Nesta  reunião,  dar-se-á continuidade à discussão sobre definição  de Curso D`água,
matéria  que  vem sendo discutida  no  Conselho  Nacional  de  Recursos  Hídricos  -  CNRH,  no
âmbito da  CTIL.

3. Nesse sentido, gostaria de convidá-lo a participar da referida reunião e, em especial,
para realizar uma apresentação sobre o tema “Definição de Curso D`água”, no dia 08 de abril
de 2010, às 14h.

4. O tempo estimado para a apresentação será de 20 minutos.

5. Segue,  em anexo, estudo realizado pelo Setor Irrigantes,  proponente da matéria  no
CNRH.

6. Informamos  que  estamos  convidando  também representantes  de  outras  instituições
ligados ao tema para participarem da referida reunião.

7. Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (61) 3105-2075 ou por meio
eletrônico – guilherme.neto@mma.gov.br, com Guilherme Neto, relator da CTIL.

Atenciosamente,

Presidente da CTIL

mailto:guilherme.neto@mma.gov.br

	Ofício nº 008/2010/CTIL/CNRH/MMA
	A Sua Senhoria o Sr.

	Presidente da CTIL